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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

به عنوان یکی از آسیب شناسان و رفتارشناسان 
پا به سن گذاشته، گاهی نکات و وقایعی در جامعه 
مشاهده می کنم، که نه در طبله هیچ عطار و نه در 
بقچه هیچ خانه داری مشــاهده نکرده ام. ازجمله 
همین چنــد روز پیــش، و در کنار مناظر دلنشــین 
و صحنه هــای فراموش ناشــدنی که توســط مردم 
دوستدار نظام و زنان و مردان وفادار به آرمان های 
نهضــت اســامی ۴۵ســال پیش خلــق شــدند، در 
گهان یــک شــعار خودســاخته کــه از  ایــن میــان نا
دهان یک بانوی هموطن خارج شد، بدون توجه 
بــه معانــی و مفاهیم آنهــا وایــرال شــده و در مدتی 
کوتاه هــزاران بازدید را بــه خود جلــب می کند. تازه 
کثر هموطنان بــا برگزاری  روز بعــد از راهپیمایــی، ا
یــک مســابقه مفهــوم کامــل و یــا معانی این شــعار 
را بــه رقابــت می گذارنــد. درســت اســت کــه بخش 
قابل توجهــی از هموطنان مــا ظرفیت های هنری 
و ادبــی خــود را در مســیری درســت و هنرمندانــه 

بــه کارگرفتــه وگاهــی شــاهکارهای ادبــی هنــری و 
تصویــری خلــق می کننــد، امــا در بعضــی از اوقات 
نیز چنین شــعاری بــه خاطر ریتــم کوچــه و بازاری 
گهان در کشــور و حتی در  و یا ضرورت وجــودی، نا
بین ایرانیــان در دنیا گل می کند، امــا در اصل باید 
علت هــای روانی و اجتماعــی و فرهنگــی این گونه 
حــرکات شناســایی شــده و درعرصــه بین المللــی 
به  منصــه ظهــور درآید، کمبــود نشــاط اجتماعی، 
فقــدان مدیریــت متمرکــز در تدویــن برنامه هــای 
مطلــوب در پرکــردن اوقــات فراغت، ضعــف ایجاد 
و تقویــت روابــط فرهنگــی و اجتماعــی و در یــک 
کام جایگزین شــدن فضــای مجازی و ســکوهای 
گفت وگوی این فضای نورسیده، با تمام ارتباطات 
قبلــی را می تــوان از علت هــای ایــن حرکت هــای 
گهانی نــام برد. همان طور  غیرقابل پیش بینی و نا
کــه خودتان هم مشــاهده می کنیــد، در هر محفل 
و مجلــس، پیــر و جــوان و خــرد و کان، بــا ســرگرم 
شــدن و غرق گشــتن در گوشــی های هوشــمند، از 
مجلس دور شــده و دیگــر توجهی به بقیــه اجزای 
انســانی ندارند. حتی در خانه و در میــان چند نفر 
از اعضــای خانــواده گفتمــان و ارتبــاط کامــی، به 
فراموشی سپرده شده است. همچنین رسانه های 

نوشــتاری و حتی دیداری، تقریبــا آرام آرام درحال 
انتقال به موزه روابط انسانی هستند. مصیبت بارتر 
از مجموعــه نکات یادشــده، گســترش گفت وگوها 
و حتــی دلنوشــته ها درفضــای مجــازی و انتقــال 
اینگونه مفاهیم به سایر آحاد جامعه است. دلیل 
اینکه یک خانم جملــه ای را در خیابان بیان کرده 
و این عبارت در مدتی کمتر از یک روز وایرال شده 
و همه گیــر می شــود، چیســت؟ زیــرا  ممکن اســت 
این عبــارت در مجموعــه طنز قرارگرفتــه و احتمالا 
موجــب خنده گــردد. کــم کاری طنــازان و کاســتی 
نشاط و خنده  در جامعه اصلی  ترین علت رفتاری 
گــر دامنه  برای ایــن فراینــد اســت. طنز پــردازان، ا
نشــاط ســالم و ادبی را توســعه دهند، دیگر نیازی 
به رشــد قارچ گونــه برخی از عبــارات درقالــب فیلم 
کوتاه و نوشــتارهای طنزگونــه نخواهد بــود. ارباب 
رســانه ها، اعــم از مجــازی یا حقیقــی، نبایــد اجازه 
دهند مطالب سخیف و بی ارزش و بدون محتوای 
ادبــی و تربیتــی گســترش یابنــد. برخــی از فیلم هــا 
، در قالــب خــود هــزل و هتــک  و ســریال های طنــز
حرمت و فحاشــی را گســترش می دهنــد. به جای 
ممانعت های بی اســاس، باید به طور ضابطه مند 

از آنها جلوگیری کرد. 

 فرهنــگ ایرانی و اســامی را پــاس داریــم و الگوی رفتار خــود قرار دهیــم ما در 
درازی تاریخ از فرهنگی بسیار ارزشمند برخوردار بوده و هستیم که کمتر کشوری 
می تواند با ما رقابت کند چنانکه سعدی شیرازی آن شاعر بلندآ وازه که در جهان 
شهره عام و خاص است با زبان شعر می فرماید: بنی آدم اعضای یک پیکرند/ که 
در آفرینش ز یک گوهرند/ چو عضوی به درد آورد روزگار/ دگر عضو ها را نماند قرار/ 
توکز محنت دیگران بی غمی/ نشاید که نامت نهند آدمی/. تمام واژه ها و کلمات 
غ از هر نــوع تعصب و  این شــعر آنقــدر ارزشــمند و دارای مفاهیمی جاذب و فــار
وابستگی قومی، مذهبی و زبان و منطقه ای است که همه جهان آن را ستوده اند 
زیرا برابری همه جهانیان را اعام می کند این نشانه تمدن و فرهنگ ماست که 
به آن افتخار می کنیم این وظیفه اهل سیاست و روسای جمهور وهمه مقامات 
کشــور اســت تا بهنگام شــرکت در مجامع جهانی و کنفرانس هــای بین المللی و 
مصاحبه ها و سخنرانی هایشــان از این نوع مفاهیــم بهره گیرند تا ایــران عزیز را 
آنچنان که بوده و هســت به جهانیــان معرفی کننــد و از بکار بــردن کلماتی که از 
آن معنی جســارت و توهین به مقامات و مردم دیگر کشورها و کوچک شمردن 
دیگران اســتنباط می شــود بپرهیزند زیرا آنها نماینده مردمان کشور خودشان 
هستند و مردم آن کشورها را که حتی ممکن است برخی از ویژگی ها، سیاست ها و 
طرز برخورد روسای جمهور و مقامات کشورشان با مردم دیگر کشورها را نپسندند 

نسبت به کشور ما و مردم ما آزرده خاطر کند و از کشور ما برنجند و نسبت به کشور 
ما موضع خصمانه بگیرند در حالی که ما می توانیم هم موضع سیاسی و اعتراض 
خود را نسبت به برخورد ناعادلانه و غیرمنطقی و خصمانه برخی کشورها حتی 
دشمنانمان را با قاطعیت و جدیت لیکن با ادبیاتی محترمانه به جهان مخابره 
و منتقل کنیم تا مورد نکوهش قرار نگیریم و حرفمان هم به درستی شنیده شود 
و جهانیان به سخن حق ما توجه کنند و بها دهند. همچنین مقامات سیاسی و 
سخنگویان کشور باید پیوسته به اخاقیات، روش سلوک و نوع مواجهه رسول 
مکرم اسام)ص( با رهبران دیگر کشورها و مذاهب دیگر و پیروان آنان بیندیشند 
و الگوی خود قرار دهند که با بهره گیــری از کلمات زیبا و  احتــرام به پیروان دیگر 
مذاهب توانســتند آنان را به دین اســام دعوت و جذب نمایند و توجه داشــته 
باشند که به کار بردن الفاظ ناپسند نسبت به برخی از مقامات دیگر کشورها جوی 
منفی و ناپسند از کشور ما به جهانیان ارائه می دهد که با واقعیت های فرهنگ 
ملی و مذهبی ما بسیار فاصله دارد. همچنین مسئولان وقتی ماحظه می کنند 
که برخی از روی کم توجهی و سهل انگاری چهره رهبر کشوری را مشابه حیوانی 
که با ویژگی ناپسند شناخته شده است نشان می دهند، پیامی منفی به جهانیان 
مخابره می شود که نشان دهنده بی احترامی به کشوری دیگر است و پیآمدهای 
بسیار منفی برای ما خواهد داشت. بیاد آوریم که آقای خاتمی در زمان ریاست 
جمهوریش وقتی ضرورت گفت وگوی تمدن هــا را در مجامع بین المللی مطرح 
کرد تا مدت ها از این نوع اندیشه به نیکی یاد شــد و در سطح جهان با استقبال 
بسیار زیاد همراه شد. پس، از همه کسانی که به نام ایران در مجمع جهانی شرکت 
می کنند، انتظار می رود در بیان و اظهار نظراتشان فرهنگ ایرانی و اسامی را پاس 

دارند و ناخواسته برای کشور دشمن تراشی نکنند. 

ادامه یادداشت
... تلقــی رژیــم صهیونیســتی ایــن اســت کــه بــا تــرور رهبــران 
جنبش های مبــارز منطقه ای از جملــه حزب ا... لبنــان، حماس 
فلسطین و انصار ا... یمن، مقاومت برای همیشه به پایان خواهد 
کله جنبش های مبارز منطقه ای به گونه ای است که حذف  رسید. اما شا
فیزیکی رهبران سیاسی و میدانی در کاهش توان مبارزاتی محور مقاومت 
ک  تاثیر چندانی نخواهد داشت. با گذشت نزدیک به ۵ ماه از شهادت دردنا
کنون تشییع جنازه این شهید  سیدحسن نصرا...، دبیرکل سابق حزب ا... ا
والا مقام به کابوســی برای آمریکا و رژیم صهیونیستی تبدیل شده. کمیته 
برگــزاری مراســم تشــییع جنازه شــهید سیدحســن نصــرا... و سیدهاشــم 
صفی الدین، دبیران کل سابق حزب ا... لبنان به رغم تهدیدات مکرر رژیم 
صهیونیستی برگزاری هرچه با شکوه تر این مراسم برآمده. برایند گزارش ها 
نشــان می دهد که تا کنون بیــش از ۵ میلیون نفر برای شــرکت در مراســم 
تشــییع پیکر شــهید سیدحســن نصرا... و سیدهاشــم صفی الدین اعام 
آمادگی کرده اند. مراسم تشییع پیکرهای این دو شهید والا مقام قرار است 
به صورتی رسمی در ۵ اسفندماه در بیروت با حضور شخصیت های رسمی 
کنون بارها توافقنامه های  و مردمی برگزار شود. از این رو رژیم صهیونیستی تا
آتش بس بــا لبنان و غــزه را نقض کرده تــا از حضور شــخصیت های جهانی 
برای شرکت در این مراسم جلوگیری کند. اتفاقات اخیر فرودگاه بین المللی 
بیــروت و منــع فــرود هواپیماهــای مســافربری ایرانــی در ایــن فــرودگاه در 
چارچوب تاش های رژیم صهیونیســتی و آمریکا برای جلوگیری از تشییع 
باشکوه پیکرهای این دو شهید قابل تعریف است. از یکسو آمریکا به دولت 
لبنان برای منع فرود هواپیماهای مسافربری ایرانی در فرودگاه بین المللی 
رفیق حریری بیروت فشار وارد آورد و از سوی دیگر رژیم صهیونیستی تهدید 
کرده که متعــرض هواپیماهای ایرانی بــرای ورود به آســمان لبنان خواهد 
کنش مردم لبنان مواجه شــد و طی روزهای اخیر  شــد. این تهدیدات با وا
جوانان انقابی لبنان جــاده بیروت به فــرودگاه بین المللــی رفیق حریری 
را بســتند. تظاهرات مســالمت آمیز مردم لبنان علیه تصمیم دولت نواف 
ســام نخســت وزیر لبنان برای بســتن فرودگاه بیــروت بــر روی پروازهای 
ایرانی به درگیری میان مردم و نیروهای امنیتی منجر شد. گزارش ها نشان 
می دهد عوامل داخلی و جریان های ضد مقاومت اســامی با پشــتیبانی 
آمریکا، رژیم صهیونیســتی و برخی رژیم های مرتجع عربــی درصدد بحران 
ســازی در لبنان برآمده تا مانع برگزاری مراســم تشــییع پیکرهای شهدای 
حزب ا... بشــوند. با این حال کمیته برگزاری مراســم تشــییع پیکرهای دو 
شهید حزب ا... همچنان به دور از جریان سازی های داخلی و خارجی در 
حال برنامه ریزی برای برگزاری هرچه باشکوه تر این مراسم تاریخی است. 
گر اتفاق غیرمنتظره ای در لبنان و منطقه رخ  ناظران سیاسی اعتقاد دارند ا
ندهد، برگزاری مراسم تشییع پیکرهای شهید نصرا... و شهید صفی الدین 
به بزرگ ترین تجمع بشری در طول تاریخ لبنان تبدیل خواهد شد. از این 
رو این حضور گسترده مردمی در این مراسم به مفهوم مشروعیت بخشی 
به محور مقاومت و به طور خاص حزب ا... در سطح لبنان، منطقه و جهان 
خواهد بود. به همین دلیل آمریکا و رژیم صهیونیستی با توجه به وحشت 
بالایی که از مشروعیت محور مقاومت دارند عوامل داخلی خود در لبنان 

را به کارشکنی در مسیر برگزاری این مراسم تشویق می کنند. 

در خبرها اســت که دولت و مجلــس می خواهند کــه جهت کاهش 
اختــاف طبقاتی کــه بیــن دهک هــای پایین جامعــه با دو دهــک بالا 
زیاد شده را با الگوبرداری از طرح SNAP در آمریکا از طریق کمک های 
غذایــی فقــرای جامعــه و BOLSA FAMILI در برزیــل کــه بــه صورت 
نقدی توانسته اند به اقشار فقیر کمک نماید و فاصله طبقاتی را کاهش 
دهد، با عنــوان کالابــرگ الکترونیکــی بعد از ۴۰ ســال بــار دیگــر در کنار 
کمیته امداد امام و بهزیستی بین اقشــار کم درآمد جامعه کالا توضیح 
: الف-  نماید. مــوارد قابــل توجــه در اجرای طــرح کالابــرگ عبارتنــد از
کم بر آمریــکا و برزیل هر دو ســرمایه داری و لیبرالیســتی  نظام های حا
می باشد و این کار آن دو دولت فقط در خدمت جمعیت محدود فقیر 
اســت. ب- اجرای این برنامه کمترین اثری بر رقابتی بودن بازار آن دو 
کشــور ندارد. ج-نقــش و تاثیر دولــت در حداقل خود اســت، اما نظام 
برخاسته از انقاب اســامی در ایران که آرمانش نجات مردم خودش 
و منطقه از فقر و بدبختی بوده و دهه اول به منظور جبران کمبود کالا 
و تامین حــد وســطی از کالاهای اساســی برای ملــت کوپــن را تعریف و 
راه اندازی نمود و تا پایان جنگ  و ســال اول ریاســت جمهوری آیت ا... 
هاشمی رفســنجانی ادامه یافت. عوارض ســوء طرح به حدی بود که 
دولت های بعد از پایان جنگ تاش بسیار می نمودند به توزیع کالاها 
کوپنی و سهمیه بندی پایان داده شود. در این رابطه و با تصویب ماده 
سه برنامه چهارم توسعه توسط مجلس ششــم مقرر بود که به صورت 
پلکانی و در سال اول شروع برنامه چهارم قیمت بنزین-نفت گاز و نفت 
کوره واقعی و مابه التفاوت درآمد حاصل از محل واقعی کردن قیمت ها 
کاهش قدرت خرید مردم به صورت نقدی جبران، ناوگان حمل و نقل 
عمومی توسعه، محل های خطر خیز جاده ها اصاح و... که متاسفانه 
مجلس هفتم با نیت ثابت نگه داشــتن قیمت ۱۶ کالا و خدمات ماده 
ســه مذکــور را از برنامه چهار حــذف نمود! گر ماده ســه برنامــه چهارم 
اجرا شــده بود تا پایــان برنامه چهــارم اولا قیمت ها برای همــه کالاها و 
خدمات واقعی و عرصه اقتصادی رقابتی شــده و رانت خواری و فساد 
ناشی از آن به حداقل رسیده بود. ثانیا زیبنده نظام جمهوری اسامی 
نمی باشــد که بعد از چهل و اندی ســال کالابرگ بــرای تامین کالاهای 
اساسی چند دهک جامعه توضیع شود. ثالثا از عوارض سوء و حتمی 
انحصــار و به ویــژه انحصار امور در دســت دولــت رانت خواری و فســاد 
خواهد بود. رابعا این امر بر خاف سیاست کاهش تصدی گری دولت 
اســت و عرصــه را بــرای بخش هــای خصوصــی و تعاونی تنــگ خواهد 
نمود. خامسا بر خاف برزیل که از طریق پرداخت نقدی در فقرزدایی 
موفق بوده، دولت و مجلس ما آمادگی لازم برای پرداخت نقدی یارانه 
را ندارند و لــذا اســتفاده از موفق تریــن الگــوBOLSA FAMIL  منتفی 
است. راهکار اساسی در این برهه بر چیده شدن تحریم های خارجی، 
واقعی کردن قیمت هــا و در نتیجه رقابتی شــدن عرصــه فعالیت های 
اقتصادی، کاهش تصدی گری دولت و حمایــت از بخش های تعاونی 

و خصوصی است.
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»آرمان ملی« در گزارشی بررسی می کند

اعتراضات آزاد بهانه وفاق با جامعه
    کمال الدین پیرموذن: مدیریت تجمعات را به احزاب و تشکلات بسپاریم

ح کرد علی بیت اللهی در گفت وگو با »آرمان ملی«  مطر

مسکن بر سردوراهی تفکیک یا ادغام 

»آرمانملی«روابطدولتومجلسرابررسیمیکند

پاستور و  بهارستان در ایستگاه استیضاح
   عبدالناصر همتی: پاسخگوی سوالات نمایندگان خواهم بود

سخــن روز

یاد  د  اشت

در ابتدای این یادداشــت باید به این مورد اشــاره کنم 
که وضعیت کنونی اقتصادی کشور باعث رنجش مردم 
شده است و مســئولان باید بدانند که برای این بحران 
ادامــه دار بایــد اندیشــه ای داشــته باشــند. مهم تریــن 

خطری که انقاب را تهدید می کند...

ک شهید سیدحسن نصرا...، دبیرکل سابق  ترور دردنا
گرچه یک  حــزب ا... لبنــان در ۶ مهرمــاه ســال جــاری ا
کی بــرای محــور مقاومت و جهان اســام  حادثــه دردنا
تلقــی می شــود امــا مقاومت اســامی تحــت تاثیــر این 

ک قرار نگرفت.  حادثه دردنا

الزام حفظ سرمایه اجتماعی

وحشت صهیونیست ها از پیکر شهید نصرا... 

 جواد آرین منش
 تحلیلگر مسائل سیاسی

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

»آرمان ملی«  تحولات دیپلماسی را  گزارش می دهد

کرات ع مذا تلاش های منطقه ای برای شرو
    فریدون مجلسی: اعراب به دنبال بهبود روابط تهران و غرب هستند

رئیس جمهور: 

ما به دنبال جنگ نیستیمما به دنبال جنگ نیستیم

صفحه 3

آرمــان ملــی:  بــه دنبــال مخالفــت بــا تفکیــک وزارت راه و 
شهرســازی، بازهم گمانه زنی ها درباره مشــکات فــراوان این 
وزارتخانــه و اینکــه آیــا راهــی برای حــل مشــکات آن بــه ویژه 
، رونق گرفته اســت.  دربخش مســکن یافت می شــود یــا خیــر
مشــکات و چالش های اقتصادی در ایران به ویژه در بخش 

مســکن به شــدت افزایش یافته اســت. عــدم تأمین مســکن 
مناســب برای مــردم، بــه یکــی از دغدغه هــای اصلــی جامعه 
تبدیل شــده و این موضوع به ویژه در شــرایطی که نرخ اجاره 
بهــا و قیمت مســکن به طــور مــداوم در حــال افزایش اســت، 

بیشتر احساس می شود. 


